



B
24.3.20
ujme

Interpelacja

Radnych Miasta Bielsk Podlaski

Bielsk Podlaski 24.03.2020r.

Koło Radnych Wspólnie dla Bielska

Rady Miasta Bielsk Podlaski

Przewodniczący Rady Miasta

Bielsk Podlaski

Br + 64
24.03.2020

Dotyczy: Uruchomienia form łączności pomiędzy przedsiębiorcą, a bezpłatną informacją prawną w Urzędzie Miasta Bielsk Podlaski. Linia ma dotyczyć tylko informacji związanej z obowiązkami i prawami lokalnych przedsiębiorstw w czasie pandemii.

Treść interpelacji: Prosimy o uruchomienie linii telefonicznej bądź adresu mailowego, bądź wskazania innej drogi łączności w celu pozyskania bezpłatnej informacji prawnej, tyczącej się problemów związanych z funkcjonowaniem małych lokalnych przedsiębiorstw w czasie trwania pandemii.

Uzasadnienie: Postępująca niepewność co do rozprzestrzeniania się pandemii, to nie tylko obawa o siebie i najbliższych, ale to także pytania o **wpływ pandemii na naszą pracę lub naszą firmę**. Uważamy, że najlepszym lekarstwem na obawy i niepewność jest **rzetelna wiedza** podana w usystematyzowany sposób.

Dlatego też prosimy spowodować uruchomienie linii telefonicznej lub podanie adresu mailowego funkcjonującego jedynie do zapytań dotyczących się problemów z firmą czy pracą, w czasie trwania pandemii. Bądź wskazanie innej drogi komunikacji. Pojawiły się liczne pytania kierowane telefonicznie czy też poprzez media społecznościowe, wymagające fachowej porady prawnej. Utwierdziły nas one w przekonaniu, jak potrzebna jest w tych trudnych chwilach rzetelna informacja prawna.

Radni Koła Radnych Wspólnie Dla Bielska

Bielsk Podlaski, 6 kwietnia 2020 r.

Br. 0003.24.2020

Kolo Radnych

Wspólnie dla Bielska

W odpowiedzi na interpelację z dnia 24 marca 2020 r. w sprawie uruchomienia form łączności pomiędzy przedsiębiorcą, a bezpłatną informacją prawną w Urzędzie Miasta Bielsk Podlaski, która ma dotyczyć tylko informacji związanej z obowiązkami i prawami lokalnych przedsiębiorstw w czasie epidemii uprzejmie informuję, że w kwestiach dotyczących rozwiązań tzw. „Tarczy Antykryzysowej” przedsiębiorcy mogą uzyskać informacje za pośrednictwem infolinii instytucji państwowych takich jak Zakład Ubezpieczeń Społecznych, czy też Krajowa Informacja Skarbowa.

Ponadto chcę poinformować, że organizacja i świadczenie bezpłatnego poradnictwa prawnego, jako zadanie zlecone, należy do kompetencji powiatów, w myśl ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej.

Na stronach internetowych Starostwa Powiatowego w Bielsku Podlaskim podane są informacje dotyczące sposobu kontaktu oraz form udzielania porad. Informacja o nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim przekierowująca do strony Powiatu Bielskiego, który realizuje zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej polegające na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego znajduje się również na stronie internetowej Urzędu Miasta – w zakładce – **Ważne informacje**.

BURMISTRZ MIASTA

Jarosław Borowski